

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ W ROKU 2007

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został opracowany w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności w oparciu o art. 4¹. Zadania te obejmują :

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
2. udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży,
4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
5. ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami.

Na realizację programu :

- plan finansowy na rok 2007 - **85 739,00 zł.**
- wydatkowano - **61 106,83 zł.**
- nie wydatkowano kwoty - **24 632,17 zł.** (do uwzględnia w preliminarzu kosztów na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2008 r.)

W/w zadania realizowano zgodnie z uchwalonym przez Radę Gminy programem. Zadania realizowane były :

Ad.1

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,

Zadanie to obejmuje m.in.:

utrzymanie etatu pełnomocnika (wynagrodzenie + 13-stka)	10 700,00 zł.
szkolenie BHP dla pełnomocnika i badania profilaktyczne	293,30 zł.
materiały biurowe w tym zakup komputera na stanowisko pełnomocnika	793,58 zł.
opłaty pocztowe, telekomunikacyjne oraz opłata za odbiorniki radiowo-telewizyjne w świetlicach	746,80 zł.

Ad.2

Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

wynagrodzenia dla wychowawców świetlic (umowy zlecenia za prowadzenie zajęć)	19 191,21 zł.
ZUS, Fundusz Świadczeń Socjalnych, Fundusz Pracy, - od wszystkich umów	6 302,01 zł.
kontynuacja działalności świetlic, materiały do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych w świetlicach,	2 970,91 zł.
Obszycie materacy ze świetlic	210,00 zł.
koszty reprezentacyjne (zakup art. spożywczych na narady szkoleniowe, posiedzenia)	-
zakup materiałów i wyposażenia siłowni	-
ubezpieczenie od kradzieży sprzętu komputerowego	357,00 zł.
Przeprowadzenie programów profilaktycznych: - Bezpieczne wakacje – szkoły podstawowe - Z ciemności do światła - gimnazjum - Warsztaty dla rodziców i nauczycieli - Tęcza – dla nauczycieli	3 300,00 zł

Ad.3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży,

Zadania te obejmują m.in.:

Przeprowadzenie szkolenia wychowawców świetlic socjoterapeutycznych i pełnomocnika ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.	840,00 zł.
Dofinansowanie do wyjazdów na wycieczki i półkolonie dzieci (wśród nich również dzieci z rodzin, u których występuje problem alkoholowy: – Góry Świętokrzyskie (48 dzieci) – Mielno-Unieście (40 dzieci) – Chłapowo (40 dzieci). - Opole rewia na lodzie (52 dzieci) - Kluczbork basen (52 dzieci) Udział w programie „Mali Robinsonowie” (12 dzieci), w ramach Harcerskiej Akcji Letniej.	11 755,20 zł.

Ad.4

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Zadania te obejmują m.in.

diety dla członków komisji Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1 917,54 zł.
delegacje służbowe dla pełnomocnika	729,28 zł.
dofinansowanie Miejskiego Ośrodka Profilaktyki, Terapii Uzależnień i Współzależnień w Wieruszowie zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu 1 sierpnia 2002 r.	1 000,00 zł.

Ad. 5

Prowadzenie kontroli sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami

Zadania te obejmują m.in.:

Prowadzenie okresowych kontroli (komisja przeprowadzała kontrole w ramach posiedzeń), przeciwdziałanie demoralizacji i rozpijaniu nieletnich, prowadzenie działalności uświadamiającej o szkodliwości dystrybutorów alkoholu.	bez kosztów
--	--------------------

Wyk. G.N.